исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об оставлении  искового заявления без движения
	« 27» августа 2019 года
	                               Дело №553/19-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Кириленко А. В., рассмотрев вопрос о принятии к производству арбитражного суда ПМР искового заявления ООО «Регалис», г. Рыбница, ул. Мичурина, 43 к Бака Валентине Юлиановне, г. Рыбница, ул. Советская, д.8, об устранении нарушений права собственности
установил: ООО «Регалис», обратилось в арбитражный суд с исковым  заявлением к Бака Валентине Юлиановне, об устранении нарушений права собственности (приведении сооружения в первоначальное состояние).

 Исковое заявление ООО «Регалис» подано с нарушением требований статьи 93 АПК ПМР.

Так,  пунктом (г статьи  93 АПК ПМР определено, что к исковому заявлению  прилагаются документы, подтверждающие обстоятельства, на которых основываются исковые требования.

Требования истца основываются на тех обстоятельствах, что: «начиная с февраля 2018 года, ответчиком проводятся строительные работы по переустройству существующего павильона. В результате проведения данных работ в феврале-марте 2018 года была демонтирована нижняя часть забора, а в июне - нарушена целостность верхней декоративной части ограждения (забора). 17 сентября 2018 года строительные работы на территории павильона Бака В.Ю. продолжались, кроме того, произведен демонтаж верхней декоративной части забора рынка на протяжении территории павильона Бака В.Ю.

Проект по переустройству павильона Бака В.Ю. и возведению пристройки к нему не был  согласован с ООО «Регалис», как со смежным собственником и землепользователем, проводимые работы по демонтажу забора ООО «Регалис» проведены самовольно, в отсутствие надлежащего согласования».
Однако, какие либо доказательства, подтверждающие указанные обстоятельства к исковому заявлению не приложены.

            В силу п.1 ст.96-1 АПК ПМР арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных статьями 91, 92 и 93 АПК ПМР, либо с нарушением иных требований, установленных АПК ПМР к исковому заявлению (заявлению), выносит определение об оставлении заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 93, 96-1, 128 АПК ПМР, суд, определил:
1. Исковое заявление  ООО «Регалис» оставить без движения на срок до 3.09.2019г., включительно, в течение которого истец должен устранить допущенные нарушения.
2. Документы, подтверждающие устранение обстоятельств, послуживших основанием для оставления  заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР с сопроводительным документом не позднее 17 часов 3.09.2019г.

Судья Арбитражного суда ПМР

                                 А.В. Кириленко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д